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Sposób wytwarzania roztworu przędzalniczego
z wiskozy

Patent trwa od dinia 3 lutego 1958 r.

Wynalazek dotyczy sposobu wywarzania roz¬
tworu prcędzainiczego z wiskozy.
Roztwory przędzalnicze z wiskozy, otrzymy¬

wanej z ksantoganianu celulozy, zazwyczaj wy¬
kazują dużą zawartość żeli, które utrudniają na¬
leżyte przeprowadzanie procesu filtrowania wis¬
kozy i formowania włókna wiskozowego, co
v/jpływa ujemnie na właściwości gotowego włók¬
na wiskozowego.

Najbardziej dokładne przestrzeganie warun¬
ków procesu technologicznego nie daje pożąda¬
nych wyników pod względem poprawienia pro¬
cesu filtrowania wiskozy i formowania włókna.
W celu polepszenia właściwości wiskozy dodaje
się do niej różnych mieszanin żywic natural¬
nych, sulfonowanych wyższych kwasów tłusz¬
czowych lub też produktów opartych na bazie
tlenku etylenu.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwór¬
cami wynalazku są: Zbigniew Olszewski, Ta¬
deusz Leosz, Zenon Wielgosz i Bruno Badowski.

Znane te środki znajdują się w handlu pod
różnymi nazwami handlowymi, 'które nie pre¬
cyzują ani ich składu chemicznego, ani ich
struktury chemicznej. x
Stwierdzono, że właściwości wiskozy pod

względem jej zdolności filtracyjnej, jak również
zawartości żeli, ulegają znacznej poprawie, je¬
żeli roztwór przędzalniczy zawiera produkt kon¬
densacji kwasu naftalenosulfonowego z aldehy¬
dem mrówkowym.
Sposób według wynalazku polega na tym, że

do roztworu przędzalniczego wiskozy lub też
ługu, w którym rozpuszcza się ksantogenian ce¬
lulozy, dodaje się produktu kondensacji kwasu
naftalenosulfonowego z aldehydem mrówkowym,
w postaci soli potasowcowych lub wapniiowco-
wych.
- Wyżej wymienionego produktu kondensacji
dodaje się do wiskozy w ilości 0,1 — 5,0% wa¬
gowych w stosunku do wagi celulozy. Dodawa¬
nie tego produktu kondensacji nie zmienia zu¬
pełnie reżimu technologicznego, natomiast wpły-



wa na znaczne iprcyispieszanie procesu rozpusz¬
czania się ksantogenianu, jak również procesu
filtrowania wiskozy. Na przykład przy zawar¬
tości około 5% produktu kondensacji w wisko¬
zie, czas jej filtracji skraca się mniej więcej
o 80%, przy jednoczesnym spadku zawartości
żeli o około 40%.

Zastrzeżenia patentowe

Sposób wytwarzania roztworu przędlzalinijcze-
go z wiiiskozy, zaiWiLerająicej dodatek sulbśtam-
ej i polepszającej jej właściwości, znamienny
tym, że jako dodatek do wiskozy, polepsza¬
jący jej właściwości, stosuje się produkt kon¬

densacji kwasu naftalenosulfonciwego z alde¬
hydem mrówkowym, w postaci soli potasow-
cowej luib wapntiiowaowej.

2. Sposób według zasifcrz. 1, znamienny tym, że
do wiskozy lub do ługu używanego do roz¬
puszczania ksantogenium celulozy dodaje się
produktu kondensacji kwasu naftalenosiulfo-
nowego z aldehydem mrówkowym w ilości
0,1 — 5,0% wagowych' ,w stosunku do wagi
celulozy.
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Zastępca: mgir inż. Aleksander Saimujłło,
rzecznik patentowy
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